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fx bryllupper, fødselsdage, konfirmationer 
mm. Man må gerne leje kroen til en god vens 
arrangement, men der gives ikke rabat.

Bliv medlem af Kroen
Alle brugere af Kroen skal være medlem af 

Foreningen Forsamlingshusets Venner.
Du bliver medlem af Kroen ved tilmelding på
Kroens hjemmeside www.noedebo-kro.dk. 

Aktuel pris for voksne: 450 kr. pr. år
Unge under 18 år: 150 kr. pr. år, dog gratis

med én kontingentbetalende forælder

Årskort til kulturens arrangementer 
Kun for medlemmer af Kroen: 900 kr. pr. sæson

Samlet løssalgspris: 4.080 kr

Medlemsadministration:
Al anden henvendelse end tilmelding: medlem@noedebo-kro.dk  
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Byfestival 2025 -            
lørdag den 21. juni
Gadevang Asyl har gennem alle årene 
haft tradition for at invitere alle by-
ens borgere til byfest i juni måned. 
I år har de sat alle sejl til for, at det 
skal blive et fantastisk arrangement. 
Det organiseres som en festival med 
både en stor og en lille scene.

Organisering og plakat

Der er en overordnet Byfestsgruppe, 
som både består af to personer 

fra personalegruppen, nuværen-
de forældre fra institutionen og 
andre gadevængere. Børnene og 
resten af personalegruppen har  
også været involveret i processen. 
Arrangementsplakaten som kan ses 
her på siden, er konstrueret vha. AI 
og bygger på alle de tegninger bør-
nene har lavet til tegnekonkurrencen.
Alle festivaldeltagere får et festi-
valarmbånd og de frivillige bærer en 
T-shirt med plakatlogoet på, så festi-
valen kommer til at minde om de mu-
sikfestivaler, der er rundt om i landet 
i sommerperioden.

Musik og sang

Festivalen vil være åben fra kl. 14 – 24 
og efter borgmester Kirsten Jensens 
velkomst kl.14, vil der være fuldt mu-
sikprogram på de 2 scener. Børnene 
i Gadevang Asyl, der er fra 0 til 18 år, 
har brugt månederne op til festiva-
len på at øve sig på musik og sang. 
De store børn i Kessers hus har selv 
skrevet nogen af de sange de frem-
fører og noget af musikken stam-
mer også fra det MGP, der har været 
i Gadevang Asyl i løbet af foråret. Der 
vil også være voksne fra Gadevang 
og udefra, der fremfører deres musik 
og festivalen slutter med DJ for dem 
der holder ud så længe. Børnene vil 
også opbygge forskellige boder bl.a. 
en tombola.

Spisning

Der er et varieret udbud af mulig-
heder for mad. Det er muligt på for-
hånd at købe madbilletter, men man 
kan også besøge Streetfoodboden 
eller Pasta Bolognaiseboden.

Sjov og fællesskab

Det er vigtigt, at det bliver en sjov fe-
stival for alle uanset alder og samti-

dig er det festivalens mål at støtte op 
om fællesskabet i Gadevang Asyl og i 
Gadevang som by.

Alle er velkomne

Man må gerne komme selvom man 
ikke har børn i Gadevang Asyl og det 
er en oplagt mulighed for nytilflyttere 
for at få et indblik i det fællesskab, der 
er i Gadevang.

Søren Skals

Fuldt hus

I det kommende skoleår vil der være 
fyldt godt op på Gadevang skole, da 
der er over 70 elever i de 4 klasser. 
Da klasseværelserne er forholdsvis 
små, er 18 elever et ideelt tal i klas-
serne, så det er godt for skolen, at der 
er fyldt rimeligt op på alle 4 årgange. 
Det betyder også, at skolen i højere 
grad kan klare sig for den økonomi 
lærerressourcemæssigt, som der bli-
ver meldt ud fra kommunen uden, at 
de skal trække ekstra på de ressour-
cer, der tildeles Hillerødsholmskolen.

Tværsuge på   
Hillerødsholms alle

I  apr i l  var eleverne inde på 
Hillerødsholms alle og have tværsu-
ge med hele indskolingen. Temaet 
var Fantastiske fortællinger og her 
arbejdede de med forfatterne H.C. 
Andersen, Ole Lund Kierkegaard og 
Kim Fupz Aakeson. Udover de dansk-
faglige aktiviteter blev der lavet bog-
mærker, postkort og 3D kasser med 
episoder fra fortællingerne. Ugen 
gav nye venskaber på tværs af de to 
matrikler.

Matematikkens dag
Traditionen tro har alle elever fra 0. 
til 3. klasse haft matematikkens dag, 

hvor alle eleverne på tværs af årgan-
ge og alder havde fokus på Måling. 
Der blev gennemført målinger af alle 
afskygninger og masser af rekordfor-
søg med cykler, hulahopringe og me-
get andet. Der var niveaudifferentie-
ring og udfordringer for alle, så alt i alt 
var det dejligt for lærerne at opleve 
eleverne hygge sig med matematik 
en hel dag.

Hyttetur

I maj var alle eleverne på skolen 
også traditionen tro på hyttetur 
i Dragehytten på Frydenborgvej. 
Dagen bød på masser af leg og læ-
ring med bl.a. et løb med forskellige 
poster, hvor der skulle løses opgaver. 
Da det var en fredag, kunne forældre-
ne komme sidst på eftermiddagen og 
spise med børnene og overnatte til 
lørdag.

Idrætsdag

Sammen med alle indskolingselever-
ne fra Hillerødsholms Allé var elever-
ne til idrætsdag på Hillerød stadion 
på Selskov, hvor der blev dystet i en 
masse forskellige atletikdiscipliner 
og sluttet af med en turnering i finsk 
rundbold. Eleverne nyder at konkur-
rere i løb, kast og spring på en rigtig 
atletikstadion. Vi må håbe, denne tra-
dition kan fortsætte med de politiske 
drøftelser, der er om fremtidsplaner-
ne for Hillerød stadion.
Alt i alt ser det ud som om, at 
Gadevang skole er inde i en positiv 
spiral. Masser elever, kontinuitet i 
personalegruppen og rimelig gode 
fysiske rammer både inde og ude. 
Personalet kunne dog godt ønske 
sig at pavillonen på sigt blev udskiftet 
med en udbygning, der bygges sam-
men med resten af skolen.

Søren Skals

Nyt fra 
Gadevang 
Skole
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FREDAGSBAR & LIVEKONCERTER
I samarbejde med Klaverfabrikken afholder Jordnær 

løbende akustiske live koncerter. 
Følg med på vores sociale medier og se når koncerterne afholdes. 

Koncerterne starter kl. 20.00. Caféen åbner kl. 18.30.

HIMMEL & JORDNÆR
Kom til hyggelig kirkekaffe for børn og voksne 

efter kirkegang kl. 11.35. 
Det er gratis og uden tilmelding.

FLERE BIER & INSEKTER
Vil du være med til at skabe mere biodiversitet i Gadevang? 

Kig forbi Jordnærs frøbank og hent frø fra urter og 
hjemmehørende blomster. Måske har du et stykke bar jord i 

forbindelse med de nyopsatte gadelamper, der kan danne en korridor for 
insekter og sommerfugle? Eller er der et sted i 

haven, hvor der er plads til flere blomster?

Sommer i Jordnær

Jordnær  .   Gadeledsvej 7  .   3400 Hillerød

Bliv 
frivillig eller 

medlem af Jordnær 
og vær med til at støt-
te fællesskabet i byen.

Se mere på 
koebmandjordnaer.dk

STØT JORDNÆR 
OG BLIV MEDLEM.
For kun 500 kr. om 
året pr. husstand er 

du og din familie med 
til at bevare byens 

hjerte

Flere og flere bliver medlem af Jordnær

I løbet af de seneste måneder er antallet af medlemmer af Jordnær steget markant. 
Det betyder, at næsten halvdelen af landsbyens husstan- de støtter op omkring, Byens 
Hjerte. Der er også en stigning af medlemmer, der ikke bor i Gadevang, men som gerne vil 
være med til at bakke op. Medlemmernes støtte er med til at sikre Jordnærs fremtid, og samtidig kan 
alle medlemmer handle i cafeen til medlemspriser. 

Hvis du også vil være en del af fællesskabet, kan du melde dig ind på koebmandjordnaer.dk

Mød Jordnær til sommerfesten i Gadevang

Igen i år vil Jordnær være til stede til sommerfesten den 21. juni, der afholdes i og omkring Asylet. Kom forbi 
vores bod, hvor der vil være mulighed for at købe varme drikkevarer og måske har vores fantastiske bagere 
også fremtryllet lidt lækkert bagværk. 

Jordnær holder sommerferielukket i juli måned

Når danskerne tager på sommerferie, holder Jordnær også ferie. Inden sommerferien har vi sidste åbnings-
dag 29. juni og vi åbner igen den 2. august. 

BYENS HJERTE
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Traditionen tro fejrer vi Sankt Hans Aften på Kroen 
for store og små. Der er live musik med Barker 
Mansion Band, der sørger for fantastisk stem-
ning i løbet af aftenen.
Tag madkurven med og nyd udsigten og 
fællesskabet, indtil bålet tændes. 

Grillen er klar, og caféen er åben fra kl. 
17.30. Drikkevarer købes i caféen, hvor man 
også kan købe engangs service.

Børnebålet tændes kl. 18.30.  

Det store bål tændes kl. 21.30, hvor vi synger 
Sankt Hans ind sammen.

Vi glæder os til en hyggelige aften sammen med jer.

Bliv spejder i Grib Skov Trop

Hvis du går i 1. klasse eller er 
7 år, kan du starte som ulv i 
Grib Skov Trop i Nødebo. 

Læs mere på www.gribskovtrop.dk 

Annonce KogK Feb 2018.indd   1 01/01/2019   19.22

Nødebo Vandværk: Generalforsamling

Generalforsamlingen blev som plan-
lagt afholdt i marts måned. Driften 
af selve vandværket har fortsat været 
stabil og effektiv. 
I 2024 indvandt vi cirka 84.000 m³ 
vand fra vores fire boringer, hvoraf 
cirka 83.500 m³ blev afregnet med 
forbrugerne. Vandtabet ligger fort-
sat på et acceptabelt niveau omkring 
5,8 %. 

Det blev godkendt på generalfor-
samlingen, at vandpriserne forbliver 
uændrede. Takstblad, referat og be-
styrelsens beretning er tilgængelige 
på vores hjemmeside.
Vi har ikke planer om større reno-
veringsprojekter i 2025, men vi føl-
ger fortsat vores ledningsoversigt 
og renoveringsplan for Nødebo. Ved 
akutte brud på vandledninger kan 

prioriteringen dog blive justeret. 
Fokus de kommende år vil være på 
udskif tning af vores nuværende 
vandmålere, da de nærmer sig slut-
ningen af deres levetid. Vi håber, at 
vandværkets økonomi kan bære hele 
udgiften, og ambitionen er, at de før-
ste målere bliver udskiftet i løbet af 
det kommende år.

Bestyrelsen 

Sankt Hans Aften på Kroen
Mandag den 23. juni 

LIVE MUSIK 
MED BARKER 

MANSION 
BAND
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Der er igen loppemarked på Nødebo 
Kro – en dag fyldt med spændende 
fund, fællesskab og liv - for både børn 
og voksne. Så sæt kryds i kalenderen 
og book en stand! Vi åbner naturligvis 
(Loppe)laden, hvor du som altid kan 
finde både det, du mangler, og det, 
du ikke vidste, du manglede!

Lej en stand

Som noget nyt har du mulighed for 
at leje en stand og sælge dine egne 
varer. Der vil også være børnestande, 
hvor børn kan sælge legetøj, hjemme-
lavede ting eller andet, de har lyst til 
– en fantastisk chance for de små at 
blive en del af markedet!

Kroens medlemmer får 
rabat! 

Som medlem af kroen får du 50 kr. i 
rabat på leje af stande til loppemar-
kedet (bemærk: rabatten gælder ikke 
for børnestande).

Størrelser og praktisk info

Enkelt stand: 2,5x2 meter
Dobbelt stand: 5x2 meter

Det er ikke muligt at booke specifik-
ke stande. Standene fordeles efter 
først-til-mølle princippet på dagen fra 
kl.8. Alle stande vil være udenfor, og 
du skal selv medbringe bord og an-
det udstyr, medmindre du vælger en 
stand med bord.
Opsætning er fra kl. 8 på dagen for 
loppemarkedet. Hvis vejret ikke er 
med os, ser vi på muligheder for 
overdækning.

Indlevering af               
loppeeffekter

Du kan stadig indlevere loppeeffek-
ter og donere det til kroen, som man 
plejer, og dermed går et evt. salg til 
et godt formål. Indlevering kan ske 
hver fredag fra 15.45–18.00 i forbin-
delse med fredagscaféen på Nødebo 
Kro. Vi modtager kun brugbare og 

salgbare ting, - undgå venligst stor-
skrald eller defekte varer.
Har du brug for at indlevere effekter 
uden for dette tidspunkt, så kontakt 
Nikolaj på tlf. 27853772.

Vil du give en hånd med?

Vi har brug for frivillige før, under og 
efter loppemarkedet, og det bliver 
både sjovt og givende.

Har du spørgsmål eller lyst til at hjæl-
pe? Skriv til loppe@noedebo-kro.dk 
eller ring på 27 85 37 72.

Hold øje med Facebook og hjemme-
siden for nyheder, eller opdateringer 
vedrørende loppemarkedet.

Vi glæder os til at fylde Nødebo med 
liv, fællesskab og loppeguld – og hå-
ber at se dig!

På vegne af
Arbejdsgruppen bag 

loppemarkedet på Nødebo Kro

Loppemarked version 2.0
Søndag den 24. august kl. 10-17 

Den nye bestyrelse er nu godt i gang 
med det nye år. Vi har sagt farvel til 
Sandra Bælum Christiansen og Rolf 
Larsen. Tak for indsatsen til jer begge. 
Det har været en fornøjelse at arbejde 
sammen med jer.
Velkommen til Anna Frank Sebbel, 
som ordinært bestyrelsesmedlem.
På generalforsamlingen var det be-
styrelsens anbefaling at nedlægge 
loppemarkedsudvalget, da det ikke 
giver mening at have et udvalg, der 
arbejder sæsonbestemt. Det var ge-
neralforsamlingen heldigvis enig i. Så 
fremover er der 7 udvalg: Drift, ejen-
dom, økonomi, banko, kultur, aktivitet 
og informationsudvalg. 
Det er med stor glæde at jeg kan 

meddele, at der alligevel afholdes lop-
pemarked d. 23. august kl. 10 til 17. 
Mere information andetsteds i bla-
det. Tak til arbejdsgruppen, som har 
påtaget sig at stable et loppemarked 
på benene i en ny version, som ikke 
kræver så mange frivillige. Vi glæder 
os allerede.
Der er rigtig mange aktiviteter på kro-
en, hvilket jo er fantastisk. Jeg hører 
også fra tilflyttere, at det har haft be-
tydning for dem at der er et aktivt kul-
turhus i byen da de skulle vælge hvor 
de ville bosætte sig. 
Men det slider også på lokalerne når 
så mange mennesker samles omkring 
forskellige aktiviteter. Bestyrelsen har 
hele tiden øje for, at prioritere hvor 

der trænges mest i forhold til hvad 
økonomien tillader. Vi har derfor an-
søgt Nordea Fondens pulje, der støt-
ter bæredygtig renovering af bl. andet 
Kulturhuse. Vi venter spændt på, om vi 
er heldige igen at få tilskud fra Nordea 
Fonden. Tak til Carsten Thomsen for 
arbejdet med at skrive ansøgningen.
Jeg vil også hermed opfordre alle bru-
gere af huset til at hjælpe til med at 
rydde op efter sig selv, så vi kan holde 
vores udgifter til rengøring på et ac-
ceptabelt niveau.
Jeg ser frem til endnu to år som be-
styrelsesformand og til et godt samar-
bejde med alle involverede på kroen.

Hanne Toke

Nyt fra kroens bestyrelse
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Store oplevelser på vej

Sammen med dette nummer af Kirke 
& Kro får I Kulturkalenderen for den 
kommende sæson 2025-26 med et 
væld af tilbud. Vores musikprogram 
spænder over mange genrer med 
topnavne fra både klassisk og rytmisk 
musik. Vi har også en meget spæn-
dende række af foredrag og flere 
børnearrangementer. 
Igen i år tilbyder vi medlemmerne af 
Forsamlingshusets Venner at købe 
et årskort, der giver adgang til18 
musikarrangementer og 7 foredrag.  
Årskortet koster kun 900 kr., hvilket 
er langt under en tredjedel af løs-
salgsprisen. Er man ikke medlem i 
forvejen, kan man melde sig ind sam-
tidig med at man køber årskortet på 
kroens hjemmeside.

Ny spisetid til ”Mad & 
Musik”

Der er seks fredagsaftener, hvor man 
kan spise middag, inden musikken 
begynder. Man kan selvfølgelig godt 

nøjes med at købe billet til under-
holdningen, men hvorfor ikke benytte 
muligheden for at komme i den helt 
rigtige stemning med en god 2-ret-
ters menu tilberedt af kulturhusets 
frivillige kokkehold. Vi har fra denne 
sæson flyttet tidspunktet, så spis-
ningen begynder allerede kl. 18.30, 
så der er god tid til at nyde maden. 
Den første fredagsaften er i øvrigt 
”Mad & Standup” kombineret med 

J-dagen den 7. november. Derefter 
er der julejazz med crooneren Mads 
Mathias og hans kvartet. Billy Cross 
kommer i januar og i februar kan 
man drømme sig til Cuba med salsa-
rytmer. 10. april bliver der country-
rock med Barrow Band og sæsonen 
slutter med forårsfesten, hvor vores 
lokale musiker Anders Greis og hans 
band spiller.

Klassiske prismodtagere

Vi har igen i denne sæson fået støtte 
fra Aage og Johanne Louis-Hansens 
Fond og fra William Demant Fonden 
til vores klassiske koncerter. Det be-
tyder, at vi kan præsentere absolutte 
topnavne i Nødebo. Det starter med 
Trio Theros, som består af tre unge 
danske musikere, der kun mødes i 
Danmark om sommeren (Theros er 
græsk og betyder sommer). Resten 
af året farter de rundt i verden som 
solister. Pianisten Valdemar Most har 

OPLEVELSER PÅ KROEN

fået Léonie Sonnings talentpris her i 
2025 og er af DR udnævnt til årets 
P2-kunstner. Han kommer i novem-
ber sammen med det lysende violin-
talent Selma Theilmann. De er begge 
teenagere endnu, men på vej til en 
stor karriere.
Og så er det lykkedes os at få Den 
Danske Strygekvartet på program-
met. De optrådte i Nødebo i 2004, 
lige inden de som helt unge vandt 
DRs kammermusikkonkurrence og 
for alvor slog igennem. Nu er det lyk-
kedes os at få dette absolut bedste 
danske kammerensemble tilbage på 
Kroen. De har lige modtaget Léonie 
Sonnings store musikpris. 

Nytårskoncert

I mere end 20 år har der været nyt-
årsbal i Nødebo, men det er slut nu. 
I stedet vil vi fejre det nye år med et 

brag af en nytårskoncert, hvor to 
fremragende sangere vil præsentere 
musik fra Mozart til Frank Sinatra. Og 
selvfølgelig vil der være et glas bobler 
til publikum. Der bliver kun solgt 120 
billetter til nytårskoncerten, så det 
gælder om at være tidligt ude.
Ved andre søndagskoncerter vil 5 
X Vuust hylde Sebastian med nogle 
af hans bedste sange, den italiensk/
franske jazzsangerinde Alice Carreri 
kommer tilbage sammen med guitari-
sten Jacob Fisher, og der er selvfølge-
lig cubanske rytmer. Som noget nyt vil 
der være sangforedrag, hvor vi hører 
om baggrunden for sangene og får 
mulighed for selv at synge med.

Spændende foredrag 

Kulturhuset har taget initiativ til at 
etablere Nødebo Folkeuniversitet, 

og det åbner den 10. september, hvor 
der er gratis adgang for alle. Læs om 
de i alt syv foredrag et andet sted i 
bladet. Ud over folkeuniversitetet har 
vi et foredrag, hvor Hanne Sindbæk 
den 5. november fortæller historien 
om forskerparret August og Marie 
Krogh, der lagde grunden til Novo 
Nordisk.

Billetsalget er åbent

Man kan allerede nu købe billetter til 
hele sæsonen på Kroens hjemmeside 
www.noedebo-kro.dk. Medlemmer af 
Forsamlingshusets Venner kan få ra-
bat på billetter til eget brug, hvis de 
købes i forsalg på hjemmesiden se-
nest 24 timer før arrangementets 
start. Unge under 18 kommer gra-
tis ind, børn under 15 dog kun ifølge 
med en voksen. 

Den Danske Strygekvartet kommer 11. marts 2026. Foto: Caroline Bittencourt.

Barrow Band spiller country-rock 10. april 2026

Crooneren Mads Mathias kommer 
5. december. Foto: Bob van Deurzen

Jazzsangerinden Alice Carreri optræder 
25. januar 2026. Foto: Emilia Therese.

5 X Vuust hylder Sebastian 
26. oktober 2025.
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Nødebo har fået et nyt 
universitet

Nødebo Folkeuniversitet er en del 
af det nationale netværk af folkeuni-
versiteter, som er støttet økonomisk 
og fagligt gennem en aftale med 
Kulturministeriet. Folkeuniversitetets 
formål er at udbrede kendskab til 
forskning gennem folkeoplysende 
undervisnings- og foredragsvirksom-
hed. I Nødebo Folkeuniversitets nye 
program, får vi mulighed for at stifte 
nærmere bekendtskab med en vifte 
af fagfolk kendt fra den offentlige de-
bat på hvert deres felt.

Vi starter med et gratis åbningsar-
rangement den 10. september kl. 
19:30, hvor historikeren Niels Bjerre-
Poulsen fra Syddansk Universitet hol-
der oplæg med titlen ”Trump 2.0 - det 
amerikanske demokrati i krise”. Niels 
er kendt i offentligheden for sin vi-
den om amerikansk historie og som 

en flittig fortolker af den aktuelle ud-
vikling i USA. Efter foredraget vil vi her 
få rig lejlighed til at få uddybet og nu-
anceret de spørgsmål, som trænger 
sig på.

Allerede den 17. september kl.19:00 
har Folkeuniversitetet inviteret histo-
rikeren Bo Fritzbøger fra Københavns 
Universitet. Foredraget spiller ind 
i diskussionen om ’naturgenopret-
ning’. Hvad indebærer det, og hvil-
ken naturform skal man genoprette 
til? Bo har i mange år arbejdet med 
kulturlandskabets historie: hvordan 
mennesket i de sidste 500 år på for-
skellig vis har anvendt, dyrket, tilplan-
tet, fældet, udnyttet og overudnyttet 
landskabet. Foredraget har derfor 
særlig interesse for folk med inte-
resse for skove omkring Nødebo, og 
Folkeuniversitetet byder derfor ele-
ver fra Skovskolen gratis adgang.

Kina har gennemgået en voldsom 

udvikling over de seneste 50 år, og 
er nu både en økonomisk og militær 
stormagt. Men hvad ved vi om, hvil-
ke strategiske overvejelser, der ligger 
bag, og hvilke konsekvenser det får 
for verdenssamfundet og Europa? 
Lek tor ved Forsvarsakademiet 
Camilla Nørup Sørensen taler og for-
står kinesisk og er som sådan én af 
vores stærkeste fortolkere af, hvad 
der sker i Kina. Det kan vi stifte be-
kendtskab med ved hendes foredrag 
den 22. oktober Kl. 19.00

Syrien var i december 2024 på al-
les læber, da Assad styret blev væl-
tet.  Nu står landet overfor en kæm-
pe genopbygning, og et nyt styre 
bliver af afgørende betydning for 

Nødebo 
Folkeuniversitet

stabiliteten i hele regionen. Nødebo 
Folkeuniversitet er stolte over at præ-
sentere et foredrag af historikeren 
Dr. phil. Jørgen Bæk Simonsen den 
12. november kl. 19:00, med titlen: 
Syrien - fra diktatur til hvad?

I foråret 2026 kan vi præsentere tre 
spændende foredrag. Onsdag den 4. 
februar fortæller forfatter og Indien 
ekspert Peter Johansen om det mo-
derne Indien og dets voksende be-
tydning i verden. 

Den 25. februar kommer forfatte-
ren Tore Leifer og fortæller om den 

svenske forfatterinde Selma Lagerlöf, 
Sveriges mest moderne kvinde, og 
om Niels Holgersen, som gennem 
kærligheden lærer at blive menneske.

Sidst, men ikke mindst får vi den 
18. marts besøg af biolog Ida Dahl-
Nielsen som fortæller om arbej-
det med at genetablere Søborg sø, 
der har været drænet og opdyrket 
i 200 år, så den igen kan blive en af 
Nordsjællands største søer.

Åbningsforedraget den 10 september 
er gratis. Alle de øvrige koster 100 kr 
(80 for medlemmer af Nødebo Kro) 

eller man kan bruge sit kulturårskort. 
Hvis man kun er interesseret i fore-
dragene og ikke i de mange andre til-
bud under kulturhusets årskort, kan 
man for 480 kr. købe et partoutkort, 
der giver adgang til folkeuniversite-
tets foredrag. 

Den lokale Folkeuniversitets-komite 
Knud Ebbesen, Sidsel Eriksen, Hanne 

Frederiksen og Karsten Vrangbæk.  

Nødebo Folkeuniversitet sam-
a r b e j d e r  m e d F re d e n s b o r g 
Folkeuniversitet, som også har et 
spændende og omfattende program:

Historiker Bo Fritzbøger - 
”Natur eller træproduktion”

Lektor Camilla Nørup Sørensen
”Kina som stormagt”

Dr. phil. Jørgen Bæk Simonsen 
”Syrien – fra diktatur til hvad? ”

Indienekspert Peter Johansen 
”Syv sider af det moderne Indien”

Forfatteren Tore Leifer 
”At blive menneske – om Selma Lagerlöf”

Biolog Ida Dahl-Nielsen 
”Naturgenopretning af Søborg Sø”

Folkeuniversitetet i Fredensborg har en lang række aktiviteter den kommende 
sæson, også borgere fra Nødebo er mere end velkomne til at deltage i.

28. august kan du således få et bud på, om dansk økonomi virkelig er stærk nok til, at vi har 
råd til både oprustning og velfærd, når direktør Niels Lynggård Hansen fra Det økonomiske Råd 

(Vismændene) besøger Egedal i Kokkedal.

24. september og 1. oktober bydes på to foredrag om Det gamle Testamente i Asminderød 
Sognegård. Professor Lisbet Christoffersen fortæller om Kongebøgerne, og ugen efter kan du 

høre teologen Søren Holst gengive den dramatiske historie om Jobs Bog.

Helt nærværende for Nødebo bliver det, når folkeuniversitetet søndag den 14. september invi-
terer til videnskabelig svampejagt på Skovskolen, hvor en meget veloplagt biolog Martin Schier 

Christiansen giver en indsigt i, hvad en svamp egentlig er.

Hele programmet, der består af over 30 aktiviteter, kan ses på hjemmesiden www.frb-fu.dk

Historiker Niels Bjerre-Poulsen
Åbningsarrangement: ”Trump 2.0 - 
det amerikanske demokrati i krise”.
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Som altid har Kroens frivillige lagt sig 
i selen for at lave et alsidigt og spæn-
dende program for den kommende 
sæson. Både aktivitetsudvalget og 
kulturudvalget lægger vægt på, at 
Kroens arrangementer skal være for 
alle, og at Kroen skal være et sam-
lingssted i byen. Vi er derfor gået 
sammen om en række festlige arran-
gementer med islæt af lokale musike-
re og andre gode kræfter.  

Frivilligfest

Den 27. september har vi årets store 
fest for alle frivillige og for alle, der 
har lyst til at være frivillig og aktiv på 
Kroen. Der vil være mad og musik 
med det dansk-svenske band Vitur og 
lokale DJs. Temaet er naturligvis gult 
og blåt - trekronor, norrlands guld 
og kalles kaviar. Festen er støttet af 
Nordea Fonden, så prisen er kun 150 
kr for mad og musik. Vi håber at man-
ge nye og ”gamle” gæster vil komme 
til denne aften med fokus på frivilligt 

engagement. Festen starter 
kl 18, og slutter når den 
sidste Volvo er kørt i 
garage. 

J-dag og 
stand-up

Den 7. novem-
ber er det J-dag, 
og der er jule-
bryg i kulturhusets 
øl-haner. Aftenen by-
der desuden på show 
med stand-up komiker-
ne Sebastian Dorset og Jacob 
Wilson. Prisen er kun 180 kr (150 
for medlemmer af Kroen), og der kan 
tilkøbes en to retters menu, lavet af 
Kroens frivillige. 

Forårsfest

Den 8. maj 2026 slutter vi sæsonen af 
med et brag af en Forårsfest. Vores 
lokale musiker, Anders Greis, spiller         

sammen 
med sit band op 

til dansegulv med en bunke gode 
hits. Også her kan man spise mid-

dag kl. 18.30 og komme i god stem-
ning, når musikken starter kl. 20.30.

Vi glæder os til nogle gode 
fester på Kroen.

Line Alstoft/Karsten Vrangbæk

Banko på Kroen 
hver tirsdag

Ikke det største, 
men det hyggeligste. 

Baren har hjemmebagt kringle 
og velsmurt smørrebrød. 

Vi begynder 18.50. 
Se i øvrigt Kroens hjemmeside.

Nødebo 
fester!

Støt vores 
annoncører - 

de støtter os!
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Nyt fra Nødebo Lokalråd
Færdiggørelse af     Trafik-
sanering i Nødebo

I 2018 og 2019 afholdtes tre bor-
germøder omkring traf ikmæssi-
ge forbedringer i Nødebo, arrange-
ret af Lokalrådet i samarbejde med 
Hillerød Kommune, med stort frem-
møde blandt Nødebos borgere. 
Efterfølgende gennemførte kommu-
nen en egentlig høringsperiode. 
I 2019-2021 gennemførte Hillerød 
Kommune en række tiltag med trafik-
sanering i Nødebo, med inddragelse 
og opfyldelse af mange af de ønsker 
borgerne havde fremsat. Der blev 
blandt andet etableret to signalregu-
lerede fodgængerkrydsninger, kryd-
set Nødebovej/Kildeportvej blev om-
bygget, der blev etableret en helle på 
Nødebovej ud for Netto, og der blev 
etableret pudebump på Nødebovej.
Ud over dette, var der planer om en 
række tiltag, som endnu ikke er ble-
vet gennemført, fordi de skulle be-
lyses nærmere. Det drejer som om 
krydsningspunkter for fodgængere 
og cyklister ved Jægervænget og ved 
Baunevænget, etablering af afsæt-
ningsplads til skolen på rastepladsen 
ved Kærvej, samt den endelige place-
ring af bump ud for Nødebovej 28 og 
30. Derudover er der kommet ønsker 
om yderligere bump på Kildeportvej.
Endelig var det ikke muligt at etab-
lere en hastighedsbegrænsning på 
40 km/h på Nødebovej, da den har 
væsentlig betydning for den gene-
relle trafikafvikling. Dette er nu mu-
ligt, hvis hastighedsgrænsen indfø-
res for at nedbringe støjniveauet. 
En støjkortlægning viser, at der er 

mange støjbelastede boliger langs 
Nødebovej.

Kommunens Forslag

Kommunen offentliggjorde medio maj 
nedenstående forslag på kommunens 
hjemmeside:
På baggrund af ovenstående har for-
valtningen udarbejdet nedenstående 
forslag til færdiggørelse af trafiksa-
neringen i Nødebo. I forslaget indgår 
ikke nogen krydsning for fodgængere 
og cyklister ved Jægervænget, da det 
ikke har været muligt at få plads til en 
midterhelle på dette sted. Kommunen 
foreslår følgende:
• 3 hastighedszoner på 40 km/h, som 
tilsammen omfatter hele Nødebo 
bortset fra nedenstående hastigheds-
zone på 30 km/h
• 1 hastighedszone på 30 km/h, 
som omfatter den delstrækning af 
Nødebovej, hvor der i dag er hastig-
hedsgrænse på 30 km/h, samt et kort 
stykke af Kildeportvej
• To nye modificerede cirkelbump på 
Kildeportvej.
• Et par pudebump, som de øvrige 
bump på Nødebovej, syd for Kærvej.
• Afsætningsplads til skolen på raste-
pladsen ved Kærvej med mulighed for 
korttidsparkering i ydersiden.
• Nyt krydsningspunkt på Nødebovej 
ved Baunevænget.

Fristen for indsendelse af bemærk-
ninger blev givet med ret kort varsel 
(26. maj), og Lokalrådet opslog der-
for nyheden herom, på diverse so-
ciale medier, herunder også med mu-
lighed for selvstændigt at indsende 

bemærkninger til forslaget. Yderligere 
udsendte Lokalrådet en mail til for-
eninger i Nødebo, såvel som til 
Skolebestyrelsen for Grønnevang 
Skole, med opfordring til indsendelse 
af bemærkninger, alternativt bakke op 
om Lokalrådets bemærkninger.

Lokalrådets bemærk-
ninger til kommunens 
forslag

”Kære Forvaltning og ABT ud-
valg. Hermed Nødebo Lokalråds 
høringssvar.

Vi kommenterer kort på hvert punkt 
i forslaget:

Tre hastighedszoner med 40 
km/t, som tilsammen dækker hele 
Nødebo, bortset fra nedenstående 
30 km/t-zone:
Nødebo Lokalråd bakker 100 % op om 
40 km/t i hele Nødebo. Det har vi ty-
deligt ønsket i mere end 20 år, og de 
tre meget velbesøgte borgermøder 
i 2018 viste, at byens borgere også 
bredt støtter dette. Vi har løbende 
rykket forvaltningen og Udvalget for 
Arkitektur, Byplan og Trafik (ABT) for 
projektet, siden kommunen beslutte-
de, at Nødebo skulle være pilotområ-
de for 40 km/t. Så vi ser meget frem 
til projektet.

Én hastighedszone med 30 km/t, 
som omfatter den nuværende stræk-
ning på Nødebovej samt et kort stykke 
af Kildeportvej:
Nødebo Lokalråd støtter en central 30 

km/t-zone, men ønsker denne udvidet 
til nord for Kærvej, så den også dæk-
ker skolen. Dette er begrundet i vejens 
forløb og det dårlige udsyn fra kroen 
mod nord.

To nye modificerede cirkelbump på 
Kildeportvej:
Nødebo Lokalråd støtter dette forslag.

Et par pudebump syd for Kærvej, 
som de øvrige bump på Nødebovej:
Nødebo Lokalråd støtter dette for-
slag. Vi har tidligere efterspurgt disse 
bump, da de udeblev ved etableringen 
af de nuværende. De to nye bump er 
vigtige for at holde hastigheden nede 
ved skolen. Vi havde dog foreslået at 
de lå tættere på lyskrydset.

Afsætningsplads til skolen på raste-
pladsen ved Kærvej med mulighed 
for korttidsparkering i ydersiden:
Nødebo Lokalråd støtter dette forslag.

Nyt krydsningspunkt på 
Nødebovej ved Baunevænget:
Nødebo Lokalråd støtter dette for-
slag. Overvej om bussen skulle blive 
ved med at holde hvor den gør, og blot 
tvinger et stop af bagvedkørende bi-
ler, som man gør i andre byer, da vi 
ønsker man ikke kan overhale bussen 
når den er i stop. Det skaber allerede 
farlige situationer andre steder uden 
buslommer.

Vi ønsker desuden en efterfølgen-
de plan for følgende punkter, som 
indgik i den oprindelige beslutning i 
ABT i 2019 og i trafiksikkerhedspla-
nen fra 2016:

- Krydsningspunkt ved Jægervænget 
(hvor der er f lest ulykker histo-
risk set). Her bør vi vende tilbage til 

forvaltningens oprindelige forslag om 
en almindelig fodgængerovergang, da 
der ikke er plads til et helleanlæg.
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Alt er ikke bare undervisning, lektier, 
madpakker, frikvarterer og ringetider 
på Nødebo Skole. Der foregår andre 
ting, både mens børnene stadig går 
i skole og i starten af sommerferien.

”24 timer du aldrig    
glemmer” 

”24 timer du aldrig glemmer” er en 
klub-festival for alle klubber i Hillerød 
Kommune. Det er klub Ødammen i 
Hillerød, som inviterer alle andre fri-
tidsklubber (HFO 2 ére) til et døgns 
fest og farver og sjove oplevelser. Her 
har alle børn mulighed for at få nye 
venskaber på tværs af klubberne. 
24 timer festivalen har fundet sted og 
startede kl. 15.00 fredag d. 13. juni og 
sluttede kl. 15.00 lørdag d. 14. juni. 
Børnene sov i medbragte telte og 
de kunne vælge enten at sove i ”Mini 
Roskilde camp” eller i ”Stille camp”. 
Der var rigtig mange aktiviteter i de 
24 timer børnene var der, der var 
bl.a.:

24 timer pandekagebagning på bål 
(med hjælp fra forældre fra de for-
skellige klubber), sumobrydning, 
bumper ball, hoppepuder, hoppe-
borg, pizza til aftensmad, disko-
tek, nattetur i mørket. Der vil være 
Slush-ice, mad, saftevand, frugt 
osv. fodbold på oppustelige ba-
ner, nat bio fra midnat, 24 timers 

popcorn, masser af krea-boder, 
rodeogris, natkage, snobrød, rol-
lespil, dejlig morgenmad, sæbefod-
bold, lækker frokost, frisørsalon og 
softice. 

Det kostede 100 kr. at være med og 
børnene kunne prøve og deltage i alle 
de ting der var arrangeret. Så der var 
ingen tid til at kede sig. 
Vi var mange voksne, der var med til 
at planlægge festivalen og som selv-
følgelig også deltog, så børnene hav-
de voksne omkring sig som de kend-
te. 24 timer er altid en stor succes. 
Arrangementet er altid kun for klub-
medlemmer da det er klubpuljen, 
som giver et stort bidrag, så festi-
valen kan finde sted. Det var dejligt 
at give vores store børn nogle rigtig 
sjove oplevelser i de 24 timer arran-
gementet varede. 

Sommerfest i Klub  
Højager

Fredag d. 20.6 drager vi alle fra 
Nødebo Skole til en rigtig sjov fest, 
som holdes i Klub Højager, som er 
Grønnevang Skoles klub. Her skal 
alle indskolingsbørn på Grønnevang 
Skole og mange af de større elever 
fra udskolingen deltage i årets hyg-
geligste sommerfest, som har været 
en tradition i rigtig mange år.
Til festen er der mange forskellige ak-
tiviteter, der er bl.a. hoppeborg, sno-
brød, skyd til mål, forskellige sjove 
aktiviteter for de mindste børn, flø-
debollemaskine, børnene kan kæle 
med kaniner, der vil være ansigtsma-
ling, hårpynt, fodbold, basket og der 
kommer et æsel og en kamel som 
børnene kan ride på. 
Der er salgsboder hvor børnene bl.a. 

Nyt fra 
Nødebo 
Skole

- Lys på skolecykelstien igennem sko-
ven, som blev vedtaget i 2019 og af-
sat midler til, men som NST dengang 
ikke ville godkende. Nu kan man i ste-
det etablere små lys i asfalten, der 
markerer stiens sider, så vi ønsker en 
genansøgning.
- Beskæring af træer og buske på 
Jespervej, hvor børnene skal krydse. 
Udsynet er alt for dårligt, og det er far-
ligt at krydse vejen fra Nødebosiden.
- Genaktivering af rødt lys-funktionen 
ved overgangen ved Følstrup, såfremt 
man kører for hurtigt. Dette blev de-
aktiveret, men der blev aldrig lavet test 
på tid inden rødt lys startede.
- En langsigtet plan for afvikling af last-
biltrafik til og fra Gribskov Kommune.
Vi ser meget frem til indførelsen af 
40 km/t, som vi ved både vil øge tra-
fiksikkerheden og reducere det høje 

støjniveau, vi desværre oplever langs 
Nødebovej”.

Nødebo Skole -             
udvidelse - sidste nyt

Sidste nyt i sagen om udbygning 
af Nødebo Skole (som tidligere be-
skrevet her i bladet) er, at kommu-
nen nu ikke mener at kunne afsætte 
økonomi til den del af projektet der 
inkluderer Idrætsforeningens for-
hold. Kommunen anser, at Nødebo 
Idrætsforening udmærket kan dele 
lokaler med skolen – altså at et klas-
seværelse f.eks. også kan anven-
des til klublokale, med henvisning 
til den kommunale tankegang om 
”Kloge Kvadratmeter”. Lokalrådet 
og Idrætsforeningen anser forslaget 

for fuldstændigt urealistisk – ja, som 
”Ukloge Kvadratmeter” – og arbej-
der pt. hårdt på at finde en alternativ 
løsning.

Kommunalvalg 2025

D. 18. november afholdes Kommunal- 
(og Regions-) valg i Danmark. Som 
det tidligere har været tilfældet, vil 
Lokalrådet invitere til Valgmøde på 
Nødebo Kro inden valget, så de opstil-
lingsberettigede partier får lejlighed 
til at komme og fortælle bl.a. hvad de 
vil gøre for netop vores lokalsamfund. 
Mere herom senere. 

Søren P. Østergaard, 
Formand for Nødebo Lokalråd
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kan købe hapsdog, Slush-ice, slikpo-
ser, juice og popcorn. På forhånd har 
forældrene købt forskellige armbånd 
til børnene med forskellige beløb, så 
der er ingen mønter der bliver tabt 
på festpladsen.  
Det plejer at være rigtig hyggeligt at 
være med, vi håber på rigtig godt vejr 
og vi glæder os meget. 

Vilde Vulkaner Festival i 
Vordingborg 

Vilde Vulkaner festivalen er Danmarks 
største børnefestival og foregår i 
byen Vordingborg. Første festival 
blev afholdt i 1995 med deltagelse af 

ca. 1100 gæster fra SFO ér fra hele 
Danmark og har været afholdt hvert 
år siden. Festivalen foregår i den før-
ste uge af skolens sommerferien. 
Festivalen har nu en deltagelse af ca. 
12.000 gæster fra institutioner med 
børn i alderen fra 7 til 14 år og som 
kommer fra hele landet. 
Vi skal selvfølgelig også af sted med 
vores klubbørn i år, hvor der er 30 
børn tilmeldt. Nogle af vores børn 
tager af sted allerede tirsdag d. 1. juli 
selvom festivalen først officielt åbner 
onsdag d. 2.juli.
Det er store navne, der plejer at kom-
me og optræde i Vilde Vulkaner fe-
stivalen og i år får vi fornøjelsen 
af at høre bl.a. Kryd, Klubhuset, 

Ankerstjerne, Ella Augusta, Gobs, 
Annika, Blæst og så er det selve 
Malte Ebert som lukker festivalen 
kl. 23.00 torsdag aften. Herefter er 
der et kæmpe fyrværkerishow som 
er en stor oplevelse for alle børn. 
Vi sover i store lejede telte, og vo-
res ældste børn får mulighed for at 
sove i egne telte. Alle de voksne, der 
deltager, er alle medarbejdere fra de 
forskellige klubber, så vi er alle på 
arbejde. Fredag kører vi tilbage fra 
Vordingborg i lejet bus og med nogle 
trætte børn. Vi glæder os også meget 
til at deltage og til at give børnene en 
oplevelse for livet! 

Claudia Lehmann

Problemer i livet eller i familien? 
Få en gratis telefonisk introsamtale til fælles afklaring af 
perspektivet i et videre samtaleforløb 
• Er du eller nogen i din familie ramt af angst, depression, 

stress, diagnoser eller generel mistrivsel? 
• Har dit barn en diagnose eller skolevægring, og føler du dig 

fanget i krydsfeltet mellem skole, hjem og kommune? 
• Føler du dig som kvinde træt, modløs eller overbekymret? 

Jeg hedder Eva Rasmussen og er uddannet metakognitiv terapeut og coach og har lang 
erfaring fra skoleverdenen. Jeg tilbyder samtaleforløb sammensat af terapi, coaching og 
praktisk, løsningsorienteret familievejledning. Samtalerne foregår i Nødebo eller online. 
Priser fra 800 kr. pr. samtale. Ring på 25 67 13 47 eller læs mere på kvindehjerte.dk 

Vidste du, at man kan få nye ven-
ner, blive bedre til at samarbej-
de og have det sjovt – alt sammen 
mens man spiller computerspil? I 
Nødebo eSport samles vi om det, vi 
elsker: taktiske spil, teamwork og god 
stemning.

Vi har i øjeblikket ledige pladser på 
vores Counter-Strike 2-hold, men hvis 
der er unge i området, der hellere vil 
spille Fortnite, FIFA, Valorant eller no-
get helt fjerde – så vil vi rigtig gerne 
hjælpe med at starte nye hold op. Det 
handler nemlig ikke kun om spillet – 
det handler om fællesskab, kommu-
nikation og respekt.

Hvem er vi?

Vi er 2 frivillige, der brænder for at 
give unge et positivt frirum, hvor man 
kan udvikle sig – både som spiller og 
som menneske. Vi arbejder for, at alle 
føler sig velkomne, uanset hvem de 
er. Hos os mødes man på lige vilkår, 
og vi lægger stor vægt på kammerat-
skab og en ordentlig tone, både on-
line og når vi mødes fysisk.

Er du gamer?

Så kom og vær med! Du behøver 
ikke være verdensmester – bare du 
har lyst til at blive en del af et hold og 
lære noget nyt. Måske drømmer du 
om at spille turneringer, eller måske 
vil du bare hygge med ligesindede en 
gang om ugen. Der er plads til begge 

dele. Vi har faktisk også en senior/
old boys/veteran-afdeling, hvor der 
er ekstra tryk på hyggen.

Vi søger også frivillige!

Har du lyst til at gøre en forskel for 
unge i dit lokalområde? Så mangler vi 
dig som frivillig træner eller hjælper! 
Du behøver ikke kende spillene – det 
vigtigste er, at du kan skabe en god 
stemning og har lyst til at være en rol-
lemodel. Vi hjælper dig godt i gang og 
sørger for, du ikke står alene.

Interesseret?

Skriv til os på esport@nif.dk eller vis 
din interesse på https://www.nif.dk/
esport/tilmelding.php Du er også vel-
kommen til at kigge forbi en af vores 
træningsaftener og hilse på. Vi er i 
det nye klubhus på stadion (træhuset 
tættest på børnehaven) hver onsdag 
kl. 16.30 til 18.30.

Lad os sammen skabe et stærkt, sjovt 
og inkluderende gaming-fællesskab 
her i byen!

Kasper H. Andersen

Fællesskab foran skærmen 
- kom med i den lokale esport-forening!
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Ovenstående 5 begreber er Nødebo 
Idrætsforenings kerneværdier. Det er 
med udspring i disse at trænere og be-
styrelse arbejder for at få give medlem-
mer og fodboldspillere, de bedste ople-
velser på og omkring fodboldbanerne, 
både i Nødebo og rundt hvor NIF kom-
mer i fodboldens regi.
Det har også skabt en forening med 
tilgang af spillere i alle aldersgrup-
per, og det er vi meget stolte af. Vi 
har tilbud om fodbold fra du er en 3 
år, og pt. spillere vores ældste spillere 
veteranfodbold.

Er du i tvivl om der er et tilbud til dig 
så ræk endelig ud via Facebook, hvor 
vi også opfordrer til at du følger vores 
side, eller find din kontakt via hjemme-
siden NIF.dk
Vi har i foråret sagt goddag til 2 nye 
hold i form af et U15 pigehold og et 
Oldboyshold samt 2 nye konstellatio-
ner med et Pige U8+U10 hold, og for-
søger her sidst på sæsonen med et 
træningshold hvor U8+U10 piger og 
drenge træner sammen torsdag ef-
termiddag, med fokus på individuelle 
færdigheder.
Desuden forsøger vi at reetablere vores 
seniorhold, der vil træne samtidig med 
U19, og som vi håber der kommer så 
stor opbakning til at det vil kunne star-
te i serie 5 efter sommerferien. Vi har 
gjort et scoop og har fået Henrik Løber 
til at stå i spidsen dette hold, flankeret 
af et meget kompetent trænerteam, 
som vi håber vil skabe et seriøst tilbud 
om seniorfodbold i Nødebo IF.
Nedenfor er træningstiderne for vores 
nuværende hold. Der kan være ændrin-
ger, så ræk endelig ud og få bekræftet 
tid og dag, inden du kigger forbi.

Fodboldfest

Torsdag den 24. april var der fodbold-
fest i Nødebo IF, hvor der blev langet 
pølser og burgere over disken, ser-
veret kolde drikke, leget på oppuste-
lig fodboldbane, spillet fodboldgolf 
og brugt en masse timer sammen i 
fodboldens tegn. Det var en virkelig 
god dag som vi har tænkt os at rulle 
i hvert fald et lignende arrangement 
ud over banerne i Nødebo på den 
anden side af sommerferien, forhå-
bentlig i forbindelse med en hjemme-
kamps arrangement. Så følg endelig 
med på vores facebookside for at hol-
de jer opdateret.

Film om tilbud i Nødebo

I vores by er en virksomhed der rak-
te ud til Nødebo IF og spurgte om vi 
ville være interesseret i at få lavet en 
stemningsvideo af vores fantasti-
ske by og lokalmiljø. Det takkede vi 
ja til, og de er i øjeblikket i gang med 
at finde sponsorer til at finansiere 

Nødebo Idrætsforening 
Glæde - Fællesskab - Engagement - Udvikling - Fodbold for alle

projektet. Her har flere af vores lokale 
erhverv allerede bakket op. Desuden 
har flere andre af vores lokale fritids-
foreninger sprunget med på ideén, 
og i skrivende stund er de frivillige 
afsendere Kajakklubben, Spejderne 
Grib Skov Trop, Tennisklubben og NIF.
Planen er at vi koordinerer og ar-
rangere en masse aktiviteter i vores 
respektive fritidstilbud og det hele 
samles til en kort film der viser alle 
de fantastiske tilbud man kan tage del 
i, i Nødebo. Både som udøver, frivillig, 
huskøber eller sponsor.
Så har man lyst til at bidrage, uanset 
funktion, så rækker man bare ud, så 
skal vi nok hjælpe jer videre.

Malurt i bægret -          
Hvad skal der ske med 
klubhuset?

Kommunen har lavet oplæg til byrå-
det, hvori de anbefaler at vores eksi-
sterende klubhus skal rives ned, fordi 
der her skal være vende/afleverings-
plads og mere udeareal til skolen. 
(Skolegård og idrætspladsen er åben-
bart ikke nok).
Vi skal så dele et lokale med skolen, så 
det vil være et klasse/undervisnings-
lokale fra 8.00 morgen til 16.00 efter-
middag hvorefter det vil være klublo-
kale. Dette er ifølge kommunen kloge 

kvadratmeter. Og det er især afsendt 
med undskyldning om, at kommunen 
har erfaret, at når de tidligere har byg-
get til fritids og rekreative formål, en-
der bygningerne med at stå tomme. 
Jeg skal ikke gøre mig klog på kommu-
nens anlægsarbejde, men hvis loka-
lerne står tomme, har I så skabt det 
lokale der var brug for? 
Vi vil gerne dele hvor det giver me-
ning – men fodboldklublokale og un-
dervisnings-/klasselokale er bare ikke 
et af de steder.
Der skal være en ændring af rammer-
ne for de børn der både går i skole og 
spiller fodbold i Nødebo. 
Der skal være plads til at en forening 
lever et liv baseret på frivillighed, så 
rutinerne er herefter. 
Det er ikke fair for de ansatte, for 
hvem dette lokale er deres professi-
onelle arbejdsplads. 
Hvem skal møblerne i lokalet tilgo-
dese? Skal der være projektarbejde 
og pokaler ved siden af hinanden på 
væggene? 
Som I nok fornemmer står vi i 
Nødebo IF med lige så mange spørgs-
mål som svar. 
Og rigtig mange af jer spørger hvad I 
skal og kan gøre for at hjælpe.
I kan dukke op på den anden side 
af sommeren, til det møde vi sam-
men med Nødebo Lokalråd er ved at 
arrangere.

Her vil vi invitere lokalpolitikere og 
fremlægge vores utilfredshed med 
den beslutning der er lavet, og kom-
me med vores eget oplæg til en hold-
bar løsning.
Datoen vil være at finde på vores fa-
cebook og hjemmeside når den er 
bekræftet.

Fremtiden i Nødebo 
Idrætsforening

Fremtiden ser på trods af malurten 
og uvisheden om de fysiske rammer 
meget lys ud. 
Vi har som tidligere nævnt tilgang 
på langt de fleste eksisterende hold, 
samt opretter nye. Så I vil os heldig-
vis gerne i Nødebo, det er vi meget 
glade for.
Dette skal i meget høj grad tilskri-
ves de mange trænere der bru-
ger deres tid og smittende engage-
ment på at formidle fodbold til vores 
medlemmer. 
Så tak for det, og det gode arbejde. 
Det glæder de otte bestyrelsesmed-
lemmer der arbejder videre med at 
finde formlen på at skabe endnu bed-
re rammer for og omkring fodbolden 
i og udviklingen af Nødebo IF.

Rasmus Flintø Eienfeldt, 
Formand Nødebo IF

U5
Lørdag 9.30
U8 + U10 Piger
Onsdag 16.30-17.30 
(vi er der fra 16.15)

U8 Drenge
Mandag 16.30-17.45
Mix U8-U10
Torsdag 16.30-17.30
U15 Piger
Onsdag 17-18.15
U19 Drenge
Mandag og onsdag 
18.20-19.50

Senior
Mandag og onsdag 
18.20-19.50
Oldboys
Onsdag 20.00-21.00
Veteran
Mandag 20.00-21.00
Fodbold Fitness
Mandag 17.00-18.30

Hold og 
træningstider
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En af de ældste grupper på Nødebo 
kro er Vævegruppen, der startede i 
1988.
Der har været udskiftning i grup-
pen undervejs, og i dag er der 8 
medlemmer.
De holder til i et lokale på 1. sal med 
flot udsigt over Esrum sø, der er med-
virkende til at give optimale lysbetin-
gelser for vævningen.
Lokalet er fyldt op med væve, hvor af 
nogen tilhører gruppen og andre er 
personlige. 

Hver tirsdag formiddag og hver tors-
dag eftermiddag summer lokalet af 
aktivitet. Alle er i gang og alle hjælper 
hinanden. Vævning er et håndværk, 
der i flere af processerne kræver, at 
man er flere, der hjælper hinanden. 
Det er et håndværk, der kræver stor 
tålmodighed og et håndværk, der skal 
holdes vedlige.
Først skal der laves en opskrif t. 
Derefter skal trenden laves (den gen-
nemgående tråd), herefter skal den 
trækkes på væven. I nogle tilfælde 

kan det tage op til 3 mdr. før alt er 
gjort klar til vævningen.
Der er ikke det vores lokale vævere 
ikke har vævet. De har lavet klude-
tæpper, viskestykker, dækservietter, 
tørklæder, gardiner, pudebetræk, stof 
til skjorter, dug, billedvævning m.m. 
Det der laves er af god kvalitet og er 
ikke til at slide op.
Enkelte ting bliver lavet på bestilling 
og solgt, men for det meste væver de 
til sig selv og til venner og bekend-
te. Ligesom med meget andet kunst-
håndværk, er det svært at konkurrere 
med den masseproduktion, der i dag 
foregår på alle områder.
Gruppen fungerer ikke kun som en 
gruppe, der væver sammen. Det er 
også et socialt netværk, og pause 
med kaffe og kage eller en bolle er 
en fast del af hver eneste mødegang.
Det er en utrolig god oplevelse at se 
de flotte produktioner, der er i gang 
i Vævegruppens lokale. Kreativiteten 
og kvaliteten er i top og lokalet em-
mer af god stemning.

Søren Skals

Web: noedebozoneterapi.dk – Facebook: nødebo zoneterapi
Nødebovej 46, 3480 Fredensborg

N Ø D E B O

Z O N E T E R A P I
& f y s i u r g i s k  m a s s a g e

v/Anette Plum

Zo n e te ra p i  g ø r  e n  fo r s ke l  –  Ko m  o g  b l i v  g l a d

Ring eller skriv for at bestille tid

Tlf: 40 18 86 11

G I V  D I T  L I V  E T  B O O S T

Sus Bigom
Tlf. 2683 7081

Ved Skoven 33, Nødebo • 3480 Fredensborg

akupunktursus@gmail.com • akupunktursus.dk

• Akupunktur

• NADA

• Øreakupunktur

• Cupping 

• Japansk ansigtslift
 Ingen kemi, ingen nåle
     - bare velvære

Vævegruppen på Nødebo kro
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Stafet for livet

Livets kraft  - menneske og natur 
Kunst på kroen fra 23/6 - 6/10 2025. 
Åbningsudstilling mandag den 23 juni kl. 15.30 - 16.30.

Jeg hedder Irene Kent Steenberg, født 
i 1972, mor til to og gift med Jacob – 
en passioneret kok.
Efter 16 år som pædagog med fokus 
på værksted, natur og bevægelse, 
tog jeg i 2018 springet som autodi-
dakt kunstner. I dag driver jeg atelier 
og galleri Steenbergkunst i Hillerød 
og arbejder sammen med Jacob i 
Landkøkkenet økologiske catering, 
som også ligger i Hillerød lige ved si-
den af galleriet.
Mit kunstneriske arbejde er eksperi-
menterende og båret af nysgerrighed 
og lysten til at udforske nye materia-
ler og metoder. Jeg arbejder intuitivt 

med stærke farver og kontraster for 
at udtrykke følelser og stemninger.
Mine værker kredser om tre gennem-
gående temaer: Mennesket, Kvinden 
og Livstræer/naturen. Hvert værk er 
en undersøgelse af menneskets væ-
sen, kvindens historie og styrke, eller 
naturens symbolik i livstræet.
Min kunst er mit sprog – en måde at 
spejle livet, mennesket og naturens 
kraft på. Jeg håber, at mine værker 
kan vække eftertanke, genkendelse 
og nye stemninger hos dem, der mø-
der dem.

Irene Steenberg

Siden 2017 har Stafet For Livet 
Nødebo/Hillerød sendt næsten ½ 
million kroner videre til Kræftens 
Bekæmpelse. 
Samtidig er der skabt uforglemmeli-
ge minder for kræftramte, pårørende 
og alle andre, som har givet håb og 
støtte til mennesker berørt af kræft. 

Vi har ambitionen og et stort ønske 
om, at genskabe alt dette i Hillerød. 
Stafet For Livet organiseres og plan-
lægges af frivillige. Vi er afhængige af 
et stort lokalt engagement og frivil-
lige kræfter for, at stafetten kan af-
holdes. Det har desværre ikke været 
muligt at samle nok frivillige i 2025, 

men vi arbejder på at komme stærkt 
tilbage i maj/juni 2026 med Hillerød 
som lokation. 
Men fortvivl ikke, vi afholder lysce-
remoni i 2025.
Der bliver afholdt en smuk lyscere-
moni på torvet i Hillerød den 21. juni 
kl. 21 - 22 i forbindelse med Hillerød 
Slotssø Byfest. Lysposerne kan købes 
hele dagen på Torvet, fra vores hyg-
gelige stand, eller via hjemmesiden 
www.stafetforlivet/stafetter/hilleroed 
via ”Støt” i menuen i toppen af siden. 
Du kan følge vores Facebookside 
”Stafet For Livet Hillerød”, hvis du vil 
holde dig opdateret.

Vi ses på torvet!
Styregruppen for Stafet For Livet 

Hillerød v/Birgit Meldgaard Madsen

Fjernvarme til Nødebo sat på vågeblus

Jeres husstand kan begynde at tænke 
og regne i andre former for opvarm-
ning end olie, gas og fjernvarme - ind-
til videre.
I april meddelte Hillerød Forsyning 
os i Nødebo Fælles Varme, at arbej-
det med et projekt for fjernvarme i 
Nødebo er sat i bero. Oprindeligt 
var det hensigten at kunne tilbyde 
Nødebo fjernvarme – dog tidligst 

i 2028 sammen med Alsønderup/
Tulstrup og Uvelse/Lystrup. Men 
nu siger HFors, at man først vil 
se, hvordan udrulningen går i Ny 
Hammersholt, Ny Harløse, Nørre 
Herlev/Brødeskov, Gadevang, osv. 
HFors forsikrer os dog om, at planer-
ne ikke er opgivet. De kan bare ikke 
realiseres i den nærmeste fremtid.
Folketinget og regeringen har tidlige-
re besluttet, at olie- og gasfyr skul-
le udfases senest i 2035. Nu hører 
vi røster, der ønsker denne deadline 
udskudt. 

Dilemma og usikkerhed

De af os, der har enten olie- eller gas-
fyr, står nu i et dilemma. Skal vi vente 
på at få et tilbud om fjernvarme, eller 
skal vi investere i en varmepumpe? 

Og hvem ved, hvordan regeringens 
planer for husopvarmning ser ud om 
bare et par år?
Selvfølgelig burde Nødebo have en 
bæredygtig og langtidsholdbar hus-
opvarmning, som således er base-
ret på ét stort, effektivt fjernvarme-
anlæg, i stedet for ét lille anlæg for 
hver husstand. Men den store, fæl-
les bæredygtige mulighed er nu sat 
på pause.
Derfor kan vi i Nødebo med olie- eller 
gasfyr håbe, at fyret holder et pænt 
stykke ind i næste årti. Alternativet er 
at anskaffe sig en varmepumpe, som 
har en tilbagebetalingstid på 6 – 10 
år, og som er så støjsvag som muligt 
af hensyn til os selv og vores naboer.

Nødebo Fælles Varme og 
Nødebo Bæredygtig,

Hans Peter Harbo og Stephen Wessels

Byens nye PC-værksted
Hjælp til computeren, helt gratis   

Er computeren gået i sort, eller får ju-
niors maskine åndenød, når den skal 
køre de nyeste spil? Inden der bestil-
les en ny, så lad Nødebo eSport tage 
et kig på den.
Hos Nødebo eSport er vi vant til at 
holde vores eget udstyr klar til kamp, 
og vi har masser af erfaring med 
både fejlf inding og udskiftning af 
hardware. Vi bilder os også ind, at vi 
kan hjælpe med de fleste af Windows’ 
finurligheder. Ofte skal der ikke mere 

end en geninstallation til, før en sløv 
computer føles som ny igen.
I  s amar be jde med Nø debo 
Bæredygtigt tilbyder vi nu gratis PC-
hjælp til byens borgere – som et bæ-
redygtigt og økonomisk alternativ til 
at købe nyt.

Kontakt os på esport@nif.dk, hvis du 
oplever problemer, så finder vi sam-
men ud af, hvad din computer har 
brug for.

Vi kan f.eks. hjælpe med:
• Opdatering fra Windows 10 til 11
• Fejlsøgning, udskiftning og op-
gradering af hardware
• Reinstallation og opsætning af 
Windows
• Optimering af ydeevne

Bemærk: 
Vi har desværre ikke erfaring med 
Apple-produkter, telefoner eller 
tablets.
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Den 7. maj samledes 18 engagerede 
borgere til en brainstorm på Nødebo 
Kro. Vi startede med to tankevæk-
kende oplæg om klima, de plane-
tære grænser og begrænsningerne 
i Hillerød kommunes klimaplan. De 
blev givet af to meget vidende folk; 
Søren Mark Jensen (bl.a. formand 
for Hillerøds klimaråd og tilknyttet 
CONCITO) og Gerald Mauerschat fra 
Hillerød kommunes klimateam.

Mange forslag og ideer 
kom i spil

Med den nye viden i baghovedet blev 
der udviklet ideer til aktiviteter og 
indsatser indenfor fire indsatsområ-
der, som vi anser for vigtige for må-
let om Nødebo som en CO2-neutral 
landsby. Det blev til mange gode og 
gennemtænkte ideer, som grupper-
ne nu arbejder videre med. Vi glæder 
os til at se resultaterne fra de enkelte 
grupper.

CO2-neutralitet

Gruppen vil i første omgang under-
søge, hvilke data man kan få for CO2-
udledning i Nødebo landsby, og hvil-
ke der er relevante at måle på. De 
vil også forholde sig til, om det gi-
ver mening at måle på udviklingen. 
Gruppen har allerede fået hjælp af 
Kathrine (klimaformidler fra Hillerød 
bibliotek) til at finde klimalandsbyer i 
resten af landet, vi kan samarbejde 
med og lære af. Gruppen har planer 
om et fælles besøg til en eller flere af 
landsbyerne. 

Varme og energi

Der blev diskuteret med stor energi 
og masser af viden. Gruppen vil un-
dersøge, hvordan man kan lave var-
me- og energifællesskaber i Nødebo. 
Der er også et stort potentiale for at 
sætte flere solceller op på de mange 
store bygninger, der findes i Nødebo. 

Klimateamet kunne her fortælle, at 
Energistyrelsen har en pulje til lokale 
energifællesskaber og lokal forank-
ring af klimaomstilling. Gruppen vil 
også undersøge andre energiformer, 
herunder termisk varme.

Mobilitet

Gruppen ønsker i første omgang at 
mindske biltrafikken i Nødebo, og få 
flere op på cyklen. Det gælder både 
børn og voksne. Her betyder en ned-
sat hastighed til 40 km/t meget for 
sikkerheden på cykelstien – særligt 
for børn. Gruppen har sendt input 
til Trafikudvalget. Gruppen har også 
fremsendt forslag til kommunen om 
omlægning af busruter, så der kan 
komme flere busafgange i Nødebo. 

Forbrug

Der blev talt om: madspilds-madklub, 

Nu rykker Nødebo 
for den grønne fremtid!

Middag af overskudsmad 
på årets nationale Klimahandledag den 24. april

Nødebo Bæredygtigt! serverede 
gratis overskudsmad fra nogle af 
de lokale supermarkeder til tors-
dags-madklubben. Den særdeles vel-
smagende mad blev tillavet sammen 
med madklubbens to kokke. 
Det blev en sjov og hyggelig aften 
både før og under maden. Der blev 
også tid til at tale sammen ved borde-
ne om vores egne holdninger til, hvad 

vi hver især kan gøre for klimaet.
Aftenens arrangement satte fo-
kus på al den mad, der går til spil-
de i Danmark hver eneste dag. Mad, 
der sagtens kan anvendes, hvis man 
sorterer lidt omhyggeligt. Nødebo 
Bæredygtigt! vil arbejde videre med 
området og måske etablere mindre 
fællesskaber, der hjælper med at ud-
nytte overskudsmaden.

genbrugslade (møbler, tøj, køkken-
redskaber etc.) samt fællesskab om 
værktøj. Der blev ikke nedsat en 
gruppe, derfor er der ikke aftalt ak-
tiviteter for dette indsatsområde. 
Ideerne er noteret og vil blive taget 
op på et senere tidspunkt.

Lørdag d. 25. oktober vil vi præ-
sentere vores resultater for alle 

borgere i Nødebo og vores partne-
re i Hillerød Kommune. Vi har altså 5 
måneder til at undersøge og realise-
re vores respektive klimahandlinger i 
nye fællesskaber.
Måske inviterer vi også repræsentan-
ter for andre klimalandsbyer – både 
i Hillerød og fra andre dele af landet. 
Der er andre landsbyer, der er meget 
længere end os, og der er landsbyer, 

der lige er startet i processen. Vi er 
ikke alene!

Vil du også være med?

Vil du også være med til at præge den 
grønne omstilling i Nødebo, eller er 
du blevet nysgerrig efter at vide mere 
om vores planer om at speede den 
grønne omstilling op, eller har du ide-
er, som du gerne vil dele, så ring me-
get gerne til Annette Munk Sørensen, 
tlf. 6043 4326, eller kontakt hende 
på munk.annette@gmail.dk. Har du 
lyst til at være tovholder for et fæl-
les projekt mod en grønnere fremtid? 
Måske har du naboer og venner der 
går med de samme tanker? NB!s ak-
tive medlemmer vil gerne støtte jer 
ved at supplere med den viden, vi lig-
ger inde med eller ved at skabe gode 
kontakter til folk, der ved noget mere.

Annette Munk Sørensen
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Europæiske kultur har altid været præget af 
kompleksitet, nuancer og paradokser. Vores 
gamle kontinent har en lang historie med filo-
sofi, tro og tænkning, der er formet ud af tusin-
der af års civilisation. Europa har sejlet i blod og 
blomstret i fremgang og eksploderet i skønhed. 
Og det er alt sammen skrevet ind i litteraturen 
og formet i kunsten, fortolket på scenen og ud-
trykt i troen. 
I mange år har vi været vendt mod USA. Alt 
hvad der var amerikansk, var godt. Der er vi 
ikke mere. Vi står i et vadested, hvor den gam-
le verdensorden vakler, og hvor vi moralsk og 
værdimæssigt ikke rigtig ved, hvor vi står læn-
gere. Gamle dyder som troværdighed og døm-
mekraft, ærlighed og empati, ses mere som en 
svaghed end et ideal. Viden er i vejen, og dan-
nelse er for de dumme. Og hvor blev nuancerne 
af i den politiske debat? 
På dette års højskole spørger vi, om det ikke er 
tid til at vende hjem? Hjem til vores kulturelle 
rødder. Hvad har formet vores menneskesyn, og 
hvem har lært os at turde se dybt indad? Hvem 
har givet os en tro på det ægte og det ærlige? 
Hvorfor tør vi godt se lidelsen i øjnene og ind-
rømme vores dårskab? Er der en rød tråd og 

hvordan skal vi forstå kristendommens uvur-
derlige betydning for de fortællinger, der stadig 
ligger og skvulper nede i bunden af det hele og 
fortæller os, hvem vi er?
Årets højskole præsenterer nogle væsentlige 
nedslag i et stort univers. Vi skal omkring tæn-
kere som Platon og Augustin, Hannah Arendt, 
Hans Jonas og Kierkegaard. Og kunstnere som 
Rilke, Thomas Mann, Carl Th. Dreyer, Krzysztof 
Kieślowski og Lars von Trier. 
Vi vil slå et slag for den langsomme tænkning og 
de vanskelige sandheder, i protest mod de hur-
tige overskrifter og den halve vind. VEL MØDT!
Programmet ligger næsten klar, men indtil vi-
dere kan man glæde sig til at møde teologen 
Niels Grønkjær, der følger filosofien fra Platon 
til Augustin. Og litteraturformidleren Kasper 
Lysemose med oplægget ”Menneskets vilkår 
og ansvar” og om at handle så virkningerne af 
din handling er forenelig med vedvarende ægte 
menneskeligt liv på jorden. Filmhistorikeren 
Palle Schantz Lauridsen tager os med gennem 
”Filmens Europa - mangfoldighedens fortællin-
ger” og meget mere. Og forfatteren Søren Fauth 
forfølger den tyske ånd. 

Praktisk info
Hvor: 
Nødebo præstegård, Nødebovej 24, Fredensborg 

Hvornår: 
Lørdag den  7. september og søndag 
den 8. september 

Pris: 
Det koster 550 kr. at deltage lørdag den 6. og søndag den 7. september. 
Deltager man kun lørdag er prisen 380 kr.
Deltager man kun søndag koster det 175 kr. 
Deltagergebyret dækker foredrag, kaffe, kage, frugt, middag og underholdning. 
Frokost tager man selv med, drikkevarer medbringes eller købes her. 

Tilmelding: 
Tilmeld dig til kirkekontoret ved Allan Høier på e-mail alho@km.dk eller telefon 2018 0719 
(træffes fortrinsvis tirsdag).
Først når du har fået svar på tilmeldingen, indbetaler du på konto: 6300 – 1524765. 
Husk at anføre FULDE NAVN og ordet HØJSKOLE på indbetalingen. 
NB! Når man har meldt sig til, vil man modtage en bekræftelse og et program. 
Der er plads til 70 deltagere. Resten kommer på en venteliste. 

Yderligere information:  
Henvendelse til Allan Høier eller sognepræst Eva Holmegaard Larsen på telefon 4848 0719. 

Kaiser Wilhelm 

Gedächtniskirche i Berlin 

Tid til at vende hjem?
På sporet af Europas sjæl

Højskoledage i Nødebo Præstegård 
Den 6. - 7. september 2025
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KIRKEN BYDER PÅ...

Musikalsk aftenkirke
Næste sæsons aftenkirker indledes 
traditionen tro med far-søn-duo, 
når organisten medbringer sin søn, 
hornisten Alexander Bergman, til 
aftenkirken torsdag den 14. august 
kl. 19.30. Sensommeraftenen fyl-
des med bløde toner fra det gyld-
ne valdhorn i musik af bl.a. W.A. 
Mozart, R. Gliére og F. Strauss – fa-
deren til den mere berømte Richard 
Strauss.

Tid og sted:   
Gadevang kirke kl. 19.30
Dato: 14. august

Morgensang og Morgenbrød
Begynd dagen med varme toner og friskbagt brød

Vi inviterer dig til en stemnings-
fuld formiddag med fællesskab 
og en god kop kaffe og lækkert 
morgenbrød. 
Hver fugl synger med sit næb, og 
det gælder også i præstegården. 
Det vigtigste er, at du kommer. 
Vi synger både de klassiske højsko-
lesange og nyere favoritter, og bag-
efter er der tid til snak og hygge. 
Tag en ven med! Måske kender du 
en, der trænger til at blive taget 
under armen. Jo flere stemmer, jo 
mere stemning. 

Morgensangen ledes af organist 
Torben H.S. Svendsen og kirke- og 
kulturmedarbejder Sunyee Shin. 

Tid og sted: Nødebo Præstegård kl. 10-12.
Datoer: 15. august - 29. august - 12. september

Tid og sted:  
Nødebo kirke kl. 17.00 
Nødebo præstegård 
ca. 18.00
Dato: 28. august

Fortælling og sjove aktiviteter for børn i Det Gamle Kapel, 
mens de voksne er i kirke. Bagefter er der kaffe, saftevand 
og boller på Cafe Jordnær. Under ledelse af Ann-Sofie 
Lander Olsen og hendes børn.

Tid og sted: Gadevang Kirke kl. 10.30
Café Jordnær ca. kl. 12.00
Dato: 14. september

En kort, børnevenlig gudstjene-
ste i Nødebo kirke med efterføl-
gende spisning i præstegården. 
Det er gratis! 
Tilmelding til alho@km.dk se-
nest morgenen på dagen.

Himmel & Jordnær
Familiekirke i Gadevang

Børn i kirken
Gode værdier, dybe traditioner, masser af kærlighed

Salmer & Spaghetti
Fællesspisning i præstegården

Der skal også være plads til små kirkegængere, for børn 
har brug for ro og eftertanke og fællesskab.
Vi har to forskellige tilbud i Gadevang og Nødebo alt efter, 
hvad der passer bedst og kan lade sig gøre. Men alle er 
velkomne til begge arrangementer.

Og vores anliggende er det samme, nemlig at gøre bør-
nene kendt med de mange dejlige, store og udødelige 
fortællinger og gøre dem fortrolig med kirkens rum og 
særlige stemning. 
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Kirke & Kroissanter
Sommerkirken byder på lækkerier

Igen i år er der lækre, varme crois-
santer til kirkekaffen gennem hele 
sommeren. 
I juli og ind i august måned er der 
hver uge kun gudstjeneste i den 
ene af kirkerne, og det skifter mel-
lem Nødebo og Gadevang. Til gen-
gæld skruer vi op for kirkekaffen.
Du må godt!

Tid og sted: Gadevang og 
Nødebo Kirker   
Dato: 6. juli - 13. juli - 20. 
juli - 27. juli - 3. august - 
10. august

KIRKEN BYDER PÅ...

Fugle
Sommerkoncert med Nødebo-Gadevang Kantori

Tirsdag den 17. juni byder Kantoriet ind til sin sommerkoncert. Vi er 
som altid i Gadevang kirke og koncerten begynder kl. 19.30. Musikken 
er udvalgt ud fra temaet ’fugle’ og således kommer vi forbi både nat-

tergal, solsort, lærke, ravn og mange andre i musik komponeret af bl.a. 
Svend S. Schultz, Mendelssohn, Kullberg samt mange andre. 

Som altid gratis adgang

H o t e l   H i l l e r ø d

RESTAURANT   l   CAFÉ   l   MØDELOKALER

113 VÆRELSER   l   GRATIS PARKERING FOR GÆSTER

Milnersvej 41 l Hillerød l 4824 0800
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Foreninger

NØDEBO-GADEVANGS 
MENIGHEDSRÅD
www.noedebosogn.dk

Lisbeth Schmidt 4025 3643
anne.lisbeth.schmidt@gmail.com
Xenia Buus Hermann 2639 1387
Ole Strand 4037 9045
Christian Vendelboe Rasmussen
Axel Poulsen
Anna Dybdal Jansdorf
Ida Rosenstand Faurholdt
Esther Davies
Søren Østergaard

NØDEBO LOKALRÅD 
www.nødebo.dk
Mail: noedebo.lokalraad@gmail.com

Formand
Søren Østergaard                             2043 0919
Næstformand 
Jørgen Bang                                        2335 1220
Kasserer/ sekretær 
Birgit Madsen                                           2239 4900
Medlem
Lene Thorsen
Maria S. Brendstrup
Preben Henrichsen
Oliver Kaufmann
Leif Højvang Nielsen
Byrådsmedlemmer
Christina Thorholm 
Tilforordnet
Eva Holmegaard Larsen  4848 0719
Webansvarlig
Preben Henrichsen

NB! NØDEBO BÆREDYGTIGT
www.nødebobæredygtig.dk

Annette Munk Sørensen
munk.annette@gmail.com 

NØDEBO VANDVÆRK 
www.noedebovandvaerk.dk

Formand 
Henrik Agersø 3079 3522 
formand@noedebovandvaerk.dk
Driftsforstyrrelser
Peter Tvilling                             4090 6402
Kasserer
Frédéric Klockars-Jensen   2614 4700
Kontor  
kontor@noedebovandvaerk.dk  
(alt vedr. aflæsning, flytning, regning)

FOLKEMUSIKGRUPPEN 
NØDDEKNÆKKERNE  
www.nodeknek.dk

Søren Sigsgaard 6126 4411 
soeren.sigsgaard@gmail.com

GRIB SKOV TROP
www.gribskovtrop.dk

Formand 
Rikke Line Klockars-Jensen  2336 2696
formand-gst@gribskovtrop.dk
Ulveleder (7-10 år)
Louise Heidtmann  3031 6909
Stifinderleder (10-12 år)  
Lars Kvisgaard  4055 4742
Spejderleder (12-18 år)
Stinus Andersen  2344 2659
Pionerleder (18-25 år) 
Mikkel Batting  6062 8271
Rovere (25 år+)
Grib Skov Roverklan, Roverleder
Lars Kvisgaard  4055 4742 
Klokkekilde Roverklan, Roverleder
Nicklas Borch 
knob@knob.dk
Basserne
Jørgen Andersen  2092 9840 
Hyttevagt 
Leif Højvang Nielsen  2272 4910
leifhojvang@gmail.com

NØDEBO TENNIS

Jørgen Fonnes                            2142 1500
joergen.fonnes@gmail.com

NØDEBO BADMINTON
www.nødebobadminton.dk
info@nødebobadminton.dk

Formand 
Theis Holm     7175 9037

VINTERBADEKLUBBEN NØDEBO 
VIKINGERNE 
www.nbovikingerne.dk

Formand 
Jesper Vilander 2445 8541 
Mail: jespervilander@gmail.com
Kasserer 
Ib Jarle Christensen 2966 1127 
Mail: ib.jarle@mail.tele.dk

NØDEBO STAVGANG 
www.nodebostavgang.dk

Formand 
Sven Høegh Nielsen 5141 6429
Kasserer
Birger Brandis 4848 2597

NØDEBO FODBOLD 
www.nif.dk

Formand 
Rasmus Eienfeldt 
fodbold_formand@nif.dk

VÆVEGRUPPEN I NØDEBO

Jytte Milland             6061 7035
Lotte_dalgaard@yahoo

NØDEBO E-SPORT 
www.nif.dk

Formand 
Bo Johansson      2255 5259
esport@nif.dk

HILLERØD SEJLKLUB 
www.hillerodsejl.dk

Ib Andersen 2447 3004
ia.privat@gmail.com

KAJAKKLUBBEN ESRUM SØ 
www.kkes.dk

Claus Bo Jensen  4826 1780
formand@kkes.dk/
claus_bo@post5.tele.dk 
Klubhus: Krostien 11, Nødebo 

NØDEBO BRIDGEKLUB
www.NødeboBridgeklub.dk

Formand
Søren Kuskner  3044 0611

STYRK DIN KROP I NØDEBO

Anne Lise Kristensen 4295 8207 

KULTURHUSET 
NØDEBO KRO
www.Noedebo-kro.dk
kro@noedebo-kro.dk

Formand  
Hanne Toke  5277 1871
Næstformand 
Christina Himmelev     2858 5354
Sekretær 
Jens Lassen.    2113 0847
Kasserer 
Tom Riisom  2339 2341
Aktivitetsudvalget
Line Alstoft     2365 0926
Bankoudvalget
Ib Østlund   2297 1498
Driftsudvalget
Jan Kongerslev   2333 6647
Ejendomsudvalget
John Jensen       4014 3750
Informationsudvalget
Mia Bjerager                               2016 5888
Kulturudvalget
Karsten Vrangbæk                     2941 0069
Økonomiudvalget
Carsten K. Thomsen                   2633 3033
Øvrige medlemmer
Anna Frank Sebbel                   2714 0183

NØDEBO MODELJERNBANEKLUB

Formand 
Stig Møller                                     2255 9899

På billedet ses Tirsdagstræfs 
nydannede træfgruppe: Bjarne 
Frese, Inger Rudbeck, Keld 
Jørgensen, Gunver Nielsen og 
Poul Bech.
Gruppen glæder sig til at ar-
rangere gode foredrag til 
Tirsdagstræf i præstegården.

Efterårets foredrag vil blive an-
nonceret i Kirke og Kro, der ud-
kommer den 7. september. 

Datoerne for kommende ar-
rangementer i 2025 er 16/9, 
21/10 og 18/11. Julefesten 
9/12 annonceres i november.

Tirsdagstræf
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Gudstjenester 

Sognepræst Eva Holmegaard Larsen 
Nødebo Præstegård, 
Nødebovej 24 
Tlf.: 4848 0719 
Mail: ehl@km.dk 
Træffes bedst: ons., tor. og fre. 
kl. 10-11, tir. kl. 16-18. 
Træffes ikke man.

Præstesekretær Allan Høier 
Tlf.: 2018 0719
Mail: noedebo.sogn@km.dk  
Træffes i præstegården: tir. kl. 9-15

Kirke- og kulturmedarbejder
Sunyee Shin
Tlf.: 41315213

Kirketjenere
Gunver Nielsen  
Tlf.: 2946 0937  
Angela Grum-Schwensen  
Tlf.: 2736 5659

Organist 
Torben H.S. Svendsen  
Tlf.: 2897 5897

Juni Nødebo Gadevang
15. juni 10.30 --- Bettina H. Schulze

22. juni 9.00 10.30 Familiekirke EHL

29. juni 10.30 --- EHL

Juli
6. juli --- 10.30 EHL

13. juli ? --- Sigrid A. Svendsen

20. juli --- 10.30 EHL

27. juli 10.30 --- Jørgen Christensen

August
3. august --- 10.30 Henrik Winther

10. august 10.30 --- EHL

14. august --- 19.30 Aftenkirke EHL

17. august 9.00 10.30 EHL

24. august 10.30 --- EHL

31. august 9.00 10.30 EHL

September
7. september 9.00 --- EHL

14. september 9.00 10.30 EHL

21. september 10.30 --- Henrik Winther

Kirkesanger 
Søren Hossy  
Tlf.: 2844 9596

Graver 
Monica van der Zwiep
Mail: mov@km.dk
Tlf.: 3031 8983

Se mere på
noedebogadevangkirker.dk

Vejviser for kirkerne


